Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Decreto nº
0033/2021

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Em, 1 de Julho de 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANARI, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0252, de 4  de  dezembro  de  2020.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 1.442.624,00 (Um Milhão,
Quatrocentos e Quarenta e Dois Mil e Seiscentos e Vinte e Quatro Reais) destinado ao reforço de
dotações no Orçamento vigente, como segue:

11.110 Secretaria do Governo Municipal
04 122 0004 2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GOVERNAMENTAIS

3390.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES10010000 158,000000028
158,00Total da Ação
158,00Total da Unidade Orçamentária

11.330 Departamento de Administração Geral
04 122 0007 2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL10010000 20.000,000000096
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 86.758,000000097
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
10010000 6.600,000000098

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

10010000 5.000,000000099

118.358,00Total da Ação
118.358,00Total da Unidade Orçamentária

11.510 Gabinete do Secretário
04 122 0007 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DO GABINETE DO SECRETÁRIO

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL10010000 5.000,000000127
5.000,00Total da Ação
5.000,00Total da Unidade Orçamentária

11.530 Departamento de Ensino
12 361 0037 2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SALÁRIO

EDUCAÇÃO
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO11200000 23.659,000000144

23.659,00Total da Ação
23.659,00Total da Unidade Orçamentária

11.592 Fundo Munciipal de Manutenção e Desenv. Educ. Básica Val. Prof.
www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.4.0 -(83)3022-0800 Page 1 of 8
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
Educação

12 361 0037 2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA A CARGO
DO FUNDEB

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO11130000 631.821,000000186
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
11130000 14.794,000000188

646.615,00Total da Ação
646.615,00Total da Unidade Orçamentária

11.693 Fundo Muncipal de Saúde
10 301 0027 2052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

12140000 26.000,000000262

26.000,00Total da Ação
10 301 0027 2054 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL12110000 27.550,000000279
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO12110000 850,000000281
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
12110000 13.406,000000286

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

12110000 73.000,000000288

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

12110000 5.000,000000293

119.806,00Total da Ação
10 301 0027 2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ACADEMIA DA SAÚDE

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

12110000 2.000,000000319

2.000,00Total da Ação
10 302 0030 2061 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADA - MAC
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
12140000 195.000,000000340

195.000,00Total da Ação
10 304 0031 2062 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

12140000 10.799,000000375

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

12140000 11.000,000000377

21.799,00Total da Ação
10 302 0030 2109 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL JOÃO PAULO II

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

12110000 3.182,000000354

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

12110000 39.450,000000356

42.632,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.4.0 -(83)3022-0800 Page 2 of 8
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
10 302 0030 2112 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

12140000 34.000,000000363

34.000,00Total da Ação
441.237,00Total da Unidade Orçamentária

11.720 Departamento de Apoio a Agricultura a Pecuária
04 122 0007 2064 MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONTROLE DAS ATIVIDADE DO

DEPARTAMENTO DE APOIO A AGRICULTURA

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 5.000,000000389
5.000,00Total da Ação
5.000,00Total da Unidade Orçamentária

11.820 Departamento de Obras
04 122 0007 2069 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES, COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
10010000 50.000,000000414

50.000,00Total da Ação
50.000,00Total da Unidade Orçamentária

11.830 Departamento de Serviços Urbanos
15 452 0047 2073 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

10010000 60.000,000000456

60.000,00Total da Ação
60.000,00Total da Unidade Orçamentária

11.910 Gabinete do Secretário
04 122 0007 2075 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SEVIÇOS DO GABINETE DO SECRETÁRIO
3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL10010000 931,000000462

931,00Total da Ação
931,00Total da Unidade Orçamentária

11.994 Fundo Municipal de Assistência Social
08 122 0007 2077 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERV. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
10010000 14.190,000000479

14.190,00Total da Ação
08 244 0019 2086 MANUTENÇÃO DO CADASTRO ÚNICO / GESTÃO DO PROGRAMA

BOLSA FAMÍLIA - IGD / PBF
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
13110000 3.674,000000542

3.674,00Total da Ação
08 244 0020 2089 REALIZAÇÃO DE SEPULTAMENTO DE PESSOAS CARENTES NO

MUNICÍPIO
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
10010000 10.200,000000565

10.200,00Total da Ação
28.064,00Total da Unidade Orçamentária

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.4.0 -(83)3022-0800 Page 3 of 8
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
12.020 Departamento de Turismo e Esportes

13 392 0042 2095 PROMOÇÃO E PATROCÍNIO DE FESTIVIDADES CÍVICAS,
TRADICIONAIS, FOLCLÓRICAS E OUTROS EVENTOS CULTURAIS

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 2.500,000000576
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
10010000 20.938,000000578

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

10010000 35.241,000000579

58.679,00Total da Ação
58.679,00Total da Unidade Orçamentária

12.120 Departamento de Transportes
26 122 0007 2099 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
10010000 4.923,000000601

4.923,00Total da Ação
4.923,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 1.442.624,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
1.442.624,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Quarenta e Dois Mil e Seiscentos e Vinte e Quatro Reais),
como segue:

11.110 Secretaria do Governo Municipal
04 122 0004 2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GOVERNAMENTAIS

3390.33 99 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO

10010000 158,000000025

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

10010000 6.294,000000026

6.452,00Total da Ação
6.452,00Total da Unidade Orçamentária

11.210 Departamento de Operações de Controle
04 122 0004 2012 MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DOS SERVIÇOS DO CONTROLE

INTERNO
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 3.500,000000063

3.500,00Total da Ação
3.500,00Total da Unidade Orçamentária

11.310 Gabinere do Secretário
04 122 0007 2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO SECRETÁRIO
3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL
10010000 15.000,000000067

15.000,00Total da Ação
15.000,00Total da Unidade Orçamentária

11.430 Departamento de Contabilidade

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.4.0 -(83)3022-0800 Page 4 of 8
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
04 122 0008 2025 MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONTROLE DAS ATIVIDADES

FINANCEIRAS, ORÇAMENTARIAS E CONTABÉIS
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 20.000,000000119
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
10010000 22.371,000000122

42.371,00Total da Ação
42.371,00Total da Unidade Orçamentária

11.530 Departamento de Ensino
12 361 0037 2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO11110000 180.000,000000154

180.000,00Total da Ação
180.000,00Total da Unidade Orçamentária

11.592 Fundo Munciipal de Manutenção e Desenv. Educ. Básica Val. Prof.
Educação

12 361 0037 2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA A CARGO
DO FUNDEB

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL11130000 30.000,000000185
30.000,00Total da Ação

12 361 0037 2039 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
11130000 180.000,000000196

180.000,00Total da Ação
12 365 0039 2041 MANUTENÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - EDUCAÇÃO

INFANTIL

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

11120000 60.000,000000201

60.000,00Total da Ação
12 365 0039 2042 MANUTENÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - EDUCAÇÃO

INFANTIL - CRECHE

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

11120000 30.000,000000205

30.000,00Total da Ação
12 366 0040 2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DESENV. PARA

ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO ENTRE JOVENS E ADULTOS
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO11130000 20.000,000000209

20.000,00Total da Ação
12 366 0040 2044 MANUTENÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - EDUCAÇÃO

DE JOVENS E ADULTOS
3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO
11120000 150.000,000000212

150.000,00Total da Ação
470.000,00Total da Unidade Orçamentária

11.693 Fundo Muncipal de Saúde

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.4.0 -(83)3022-0800 Page 5 of 8
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
10 301 0027 1011 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE

SAÚDE - UBS
4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
12110000 1.084,000000231

1.084,00Total da Ação
10 301 0027 2047 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

12140000 977,000000234

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO12140000 52.935,000000236
53.912,00Total da Ação

10 301 0027 2052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
12140000 12.601,000000262

12.601,00Total da Ação
10 301 0027 2054 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL12110000 4.640,000000279
4.640,00Total da Ação

72.237,00Total da Unidade Orçamentária
11.720 Departamento de Apoio a Agricultura a Pecuária

20 511 0078 2065 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DAGUA NA
ZONA RURAL

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 20.000,000000392
20.000,00Total da Ação
20.000,00Total da Unidade Orçamentária

11.730 Departamento de Recursos Hídricos
17 511 0078 1015 AMPLIAÇÃO E MELHORAMENTO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO D`AGUA
4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES10010000 20.000,000000401

20.000,00Total da Ação
20.000,00Total da Unidade Orçamentária

11.820 Departamento de Obras
04 122 0079 1018 AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES10010000 50.000,000000415
50.000,00Total da Ação

15 451 0045 1019 RECUPERAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO E MEIO-FIO NA
CIDADE

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES10010000 50.000,000000416
4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES15100000 100.000,000000417

150.000,00Total da Ação
15 451 0045 1020 CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO DE ENTRADA DA CIDADE

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES10010000 20.000,000000418
4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES15100000 30.000,000000419

50.000,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.4.0 -(83)3022-0800 Page 6 of 8
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
15 451 0045 1021 CONSTRUÇÃO DE MEIO-FIO E LINHA DAGUA EM DIVERSAS RUAS

DA CIDADE
4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES10010000 20.000,000000420
4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES15100000 50.000,000000421

70.000,00Total da Ação
16 482 0053 1024 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA CIDADE

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES15100000 50.000,000000426
50.000,00Total da Ação

17 512 0058 1030 AMPLIAÇÃO E MELHORAMENTO NOS SISTEMAS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES10010000 20.000,000000432
20.000,00Total da Ação

25 752 0047 1033 CONSTRUÇÃO DE REDE ELÉTRICA DE ALTA E BAIXA TENSÃO
4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES10010000 30.000,000000437

30.000,00Total da Ação
27 812 0074 1034 IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA ACADEMIA DAS CIDADES

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES15200000 25.000,000000438
25.000,00Total da Ação

445.000,00Total da Unidade Orçamentária
11.830 Departamento de Serviços Urbanos

15 452 0007 2071 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE
DOS SERVIÇOS URBANOS

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

10010000 40.000,000000440

40.000,00Total da Ação
15 452 0046 2072 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 30.000,000000449
30.000,00Total da Ação
70.000,00Total da Unidade Orçamentária

11.994 Fundo Municipal de Assistência Social
08 122 0007 2077 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERV. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL10010000 6.790,000000475
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 2.000,000000476
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
10010000 6.900,000000478

15.690,00Total da Ação
08 243 0014 2084 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
13110000 2.000,000000518

2.000,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.4.0 -(83)3022-0800 Page 7 of 8
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone:

Prefeitura Municipal de Manari
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
08 244 0019 2086 MANUTENÇÃO DO CADASTRO ÚNICO / GESTÃO DO PROGRAMA

BOLSA FAMÍLIA - IGD / PBF
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
13110000 367,000000543

367,00Total da Ação
08 244 0019 2114 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO

ESPECIALIZADO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS - CREAS
3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL13110000 3.300,000000550
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO19410000 3.400,000000551
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
19410000 3.307,000000553

10.007,00Total da Ação
28.064,00Total da Unidade Orçamentária

12.110 Gabinete do Secretário
04 122 0007 2098 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO SECRETÁRIO
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO10010000 20.000,000000595

20.000,00Total da Ação
20.000,00Total da Unidade Orçamentária

12.120 Departamento de Transportes
26 782 0072 1037 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES10010000 20.000,000000604
20.000,00Total da Ação

26 782 0072 1038 CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS E BUEIROS
4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES10010000 30.000,000000606

30.000,00Total da Ação
50.000,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Anulações 1.442.624,00
0,00Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes 1.442.624,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

________________________
AUDALIO MARTINS DA

SILVA JUNIOR

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2022.16.4.0 -(83)3022-0800 Page 8 of 8
Prefeitura Municipal de Manari CNPJ: 01.626.099/0001-02 Rua Antonio Vieira, 39 Cep: 56565000 Centro, Manari-PE fone: